

طلایه دار تبلیغ انجمن اسلامی پزشکان آمریکا

عضو هیئت علمی دانشگاه، استادیار، رئیس بخش کودکان و مراقبت‌های ویژه نوزادان در آمریکا بودم تا اینکه متوجه شدم انجمن اسلامی را سنی‌مذهب‌ها اداره می‌کنند. از آنجا که آن‌ها نگاه سیاسی نداشتند، به راحتی فعالیت می‌کردند، اما به شیعه‌ها کمتر اجازه تحرک داده می‌شد. در ابتدا کتاب‌هایی را از ایران وارد می‌کردم؛ کتاب‌هایی از آیت‌الله مطهری و... و آن‌ها را میان درخواست‌کنندگان توزیع می‌کردم. در این میان، انجمن اسلامی پزشکان مقیم آمریکا و کانادا را راه‌اندازی کردیم. من رئیس انجمن بودم و نشریه می‌زدیم. دکتر «محمد انواری» و دو سه نفر دیگر هم عضو هیئت‌مدیره شدند و دکتر «هدایت الیاسی» نیز که بعدها با ما به ایران آمد، حضور داشت. دکتر «فریدون عزیزی» و دکتر «محمدرضا کلانتر معتمدی» هم بودند.

نخستین بار مقاله‌ای را با جمع همه دوستان تولید کردیم که موضوع آن «استبداد شاه در ایران و حمایت سیاست‌مداران آمریکایی» بود. هیچ روزنامه آمریکایی مقاله را چاپ نکرد. حتی تصمیم گرفتیم یک ستون از روزنامه را برای چاپ مقاله خریداری کنیم، اما نتیجه نگرفتیم. پیشنهاد دادیم یک صفحه را بخریم و از آن صفحه تنها یک ستون را به مقاله ما اختصاص دهند، اما باز هم هیچ‌کدام از روزنامه‌های آمریکایی همراهی نکردند تا اینکه مقاله را به صورت زیرزمینی چاپ کردیم. با کمک یکدیگر نشریه را جلوی مراکز فرهنگی، به ویژه کلیساها پخش می‌کردیم، اما همان روز اول با ممانعت گروه‌های امنیتی مواجه شدیم و حتی چند نفر از دوستانمان را دستگیر کردند. واقعاً همان موقع متوجه شدیم تبلیغاتی که آمریکا به اسم آزادی بیان راه انداخته، دروغ محض است.

سازمان
تبلیغات اسلامی
همیشه کارش را درست
انجام داده است. امسال
هم برای حفظ شعائر دینی
برنامه‌های متنوع را
طراحی کرده‌اند



حضور دکتر «علیرضا مرندی»، نماینده وزارت بهداشت در سازمان تبلیغات اسلامی در دهه‌های ۶۰ و ۷۰



کارها سرعت بیشتری دهیم تا همه موارد تزریقی بررسی شود؛ به‌ویژه پرونده‌هایی که بعد از تزریق دچار مشکل شده بودند. با همه عیب‌جویی‌هایی که از واکسن ایرانی شده بود، مطمئن شدیم این واکسن مشکلی ندارد. چندین ماه کار مداوم انجام شد. به‌روز تزریق واکسن نزدیک‌تر می‌شدیم، اما شرایط امنیتی شده بود و این کارها را پیچیده‌تر می‌کرد.

به‌عنوان پزشک توصیه‌ای برای تزریق

واکسن به رهبر معظم انقلاب داشتید؟

بله من پیشنهاد کردم با توجه به اینکه ممکن است تزریق واکسن سبب درد در ناحیه دست شود، بهتر است تزریق را در دست راستشان انجام دهند (دستی که به‌دلیل انفجار آسیب دیده است)؛ زیرا این دست حس کمتری دارد و کمتر موجب آزرده‌گی خواهد شد، اما ترجیح ایشان این بود که تزریق روی بازوی سالمشان انجام شود که البته نظر ایشان برآورده شد.

در زمان تزریق واکسن ایشان،

شما استرین و اضطراب داشتید؟

با وجود اینکه همه پژوهش‌ها انجام شده بود و سلامت همه افرادی که تزریق انجام داده بودند بررسی شده و حتی یک مورد هم به‌دلیل تزریق واکسن دچار مشکل نشده بود، باز هم نگران بودم.

آیا شما در روز تزریق واکسن رهبر

معظم انقلاب حضور داشتید؟

خیر، متأسفانه به‌دلیل مشکل قلبی که ساعت ۱ بامداد همان روز برای من رخ داد، به بیمارستان منتقل شده و ده روز در بخش آی‌سی‌یو بستری شدم. از بیمارستان هم جویای احوالشان بودم. خدا را شکر ایشان بعد از تزریق واکسن شرایط خوبی را طی کردند و مشکلاتی مانند تب و علائم جدی برایشان پیش نیامد.

سهال پیش، این طرح را در یکی از روستاهای کشور اجرا کردید.

شاید تعریف کردن خوب نباشد، اما آن روزها اتفاق بسیار خوبی بود و برکت زندگی من از همان روزهاست. در آن زمان ازدواج کرده و در سپاه دانش بودم و به‌عنوان پزشک در یکی از روستاهای اطراف اصفهان به درمان بیمارها اشتغال داشتم. روستایی که در آن بودم، حمام خزینه‌ای داشت و شرایط بهداشتی آن مناسب نبود. با کمک مردم حمام بهداشتی ساختیم و راه روستایی را هموار کردیم. آنچه همیشه در ذهن من مانده است، ساخت مدرسه ۱۲ کلاسه بود که همه مردم دست به دست هم دادند و آن را ساختند. بعد از ۳۰ سال که از آن روستا می‌گذشتم، مردم باخبر شده بودند و گاو و گوسفند آورده بودند سر جاده که جلوی پای ما قربانی کنند، اما اجازه ندادم. روحانی روستا هنوز زنده بود، ولی صاحب‌خانه من از دنیا رفته بود و برای او دل تنگ بودم.

شما علاوه بر تجربه‌هایی مانند کار در

اداره وزارت بهداشت و داشتن سمت ریاست فرهنگستان علوم پزشکی، هم‌اکنون مسئولیت سر تیمی پزشک رهبر معظم انقلاب را بر عهده دارید. شما به‌تازگی شروطی را که رهبری برای تزریق واکسن کووید ۱۹ داشتند به اطلاع جامعه رساندید. در این باره بیشتر بگویید.

بله ایشان به من گفتند با دو شرط واکسن تزریق می‌کنند؛ یکی اینکه نوبت تزریق واکسنشان شده باشد و دیگری اینکه حتماً واکسن ساخت کشور را تزریق می‌کنند. با توجه به اینکه ایشان ۸۰ سالگی را می‌گذرانند، به‌حتم نوبت واکسن‌دهی ایشان رسیده بود، اما نکته مهم این بود که واکسن ایرانی در مرحله آزمون دوم قرار داشت و تنها تعدادی به‌صورت داوطلبانه تزریق انجام داده بودند. تلاش کردیم تزریق واکسن را هم عقب بیندازیم تا پژوهش‌های صورت‌گرفته تکمیل شود. تنها راهش این بود که به